
 1 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  36. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 23. 4. 2012 
 
 

čís. 521/36  – 540/36 
 
 

 
             
 
                                                         
 
 
 
Mgr. Marie  Matějová                                                          Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                            místostarosta 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 521/36 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 36. schůze rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 522/36 
 

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení 
č.: 146/10, 499/34 a 511/35. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 523/36 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
cenové nabídky na provádění stavebních prací stavby “Stavební úpravy budovy ÚMOb 
Proskovice“, podané oslovenými firmami: 
 

1. Stavos Stavba a.s., U Studia 3189/35, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 44739494 – 
cenová nabídka 476 162,11 Kč vč. DPH 

2. Ing. Martin Kunz, Pikartská 1153/34, Slezská Ostrava 710 00, IČ 64078566- 
cenová nabídka 383 461,- Kč vč. DPH  

3. FENBAU, s.r.o., Gajdošova 3112/59, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, 
IČ: 25815458 – cenová nabídka 396 016,- Kč vč. DPH 

4. FICHNA - HUDECZEK, a.s., Píšť 535, 747 18, IČ: 27765857 – cenová nabídka 
410 303,- Kč vč. DPH.   

2) r o z h o d l a     
  
o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Ing. Martin Kunz, Pikartská 1153/34, 
Slezská Ostrava 710 00, IČ 64078566 – cenová nabídka 383 461,- Kč vč. DPH 
 

3) u k l á d á      
  
starostce předložit návrh smlouvy o dílo na „Stavební úpravy budovy ÚMOb Proskovice“ 
ke konzultaci s právním zástupcem městského obvodu a poté předložit radě k projednání. 

  
xxx 

 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 524/36 
  

1) r o z h o d l a  
 
o vyhlášení záměru na zpracování projektové dokumentace „Estetizace ulice Na 
Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů“ v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava  
 

2) 
 
 
 
 
 
 

3)     

r o z h o d l a  
 
vyzvat dodavatele uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce 
malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace „Estetizace ulice Na Smyčce, 
se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů v k.ú. Proskovice, 
obec Ostrava 
 
 j m e n u j e  
 
stavební komisi ve složení: předseda: Ing. Dvorský, členové: Ing. Balabán, Matěj Pavel, 
Ing. Bendová a Jitka Hyklová, jako komisi pro otevírání obálek k této veřejné zakázce 
 

4)   u k l á d á  
 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony této 
veřejné zakázky. 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 525/36 
  

1) 
 
 
 
  

p r o j e d n a l a   
 

 žádost stavebníků bytem Ostrava-Proskovice o vydání souhlasu s realizací vodovodní  
 přípojky a s uložením vodovodní přípojky 
 

2) 
 
 
 

 
 

3) 
 
 
 
 
         

r o z h o d l a   
 
vydat souhlas s překopem a uložením vodovodní přípojky v délce 2 m, včetně 
tubusového vodoměru do pozemku par. č. 836/8 ostatní plocha, silnice, ve vlastnictví 
SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a se vstupem na pozemek par. č. 836/8 
ostatní plocha, silnice, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice 
včetně doplňujících návrhů a smlouvy o budoucí smlouvě o věcném břemeni  

  
 



 4 

4)     z m o c n i l a       
 
        starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o věcném břemeni a smlouvy o   
        poskytnutí práva provést stavbu a se vstupem na pozemek. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 526/36 
  

1) 
 
 
 
  
  

p r o j e d n a l a   
 
žádost stavebníků bytem Ostrava-Proskovice o vydání souhlasu s realizací a s 
uložením vodovodní přípojky, vodoměrné šachty a přípojky plynu do pozemku par. č. 
542 ostatní plocha, ostatní komunikace,  ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb 
Proskovice, vedené na LV 663, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
 

2) 
 
 
 

 
 
3) 
 
 
 
 
 

4)          

r o z h o d l a   
 
vydat souhlas s překopem a uložením vodovodní přípojky, vodoměrné šachty a 
přípojky plynu do pozemku par. č. 542 ostatní plocha, ostatní komunikace, ve 
vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice 
 
r o z h o d l a  
 
o uzavření smlouvy o právu provést stavbu a se vstupem na pozemek par. č. 542 
ostatní plocha, ostatní komunikace, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb 
Proskovice včetně doplňujících návrhů a smlouvy o budoucí smlouvě o věcném 
břemeni 
 
z m o c n i l a  

  
       starostku k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o věcném břemeni a smlouvy o   
       poskytnutí práva provést stavbu a se vstupem na pozemek. 
 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 527/36 
  

1) 
 
 
 
   
  

p r o j e d n a l a   
 
žádost Jiřího Kováře, projektant, se sídlem Petřvaldská 96/360, 715 00 Ostrava-
Michálkovice, IČ: 44732295 o vydání souhlasu se záměrem stavby rodinného domu 
s provozovnou na pozemku par. č. 439/11 ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava 



 5 

2) 
 
 
 

 
 

 
 
 

3) 
 
 

      

k o n s t a t o v a l a    
 
že k záměru stavby rodinného domu s provozovnou na pozemku par. č. 439/11 ostatní 
plocha, jiná plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, který je nabízený současnými 
vlastníky k prodeji, se dle režimu povolování vyjadřují příslušné úřady: Magistrát 
města Ostravy – Útvar hlavního architekta města Ostravy, odbor stavebně správní 
(vydává územní rozhodnutí) nebo Městský obvod Ostrava-Jih, odbor výstavby a 
životního prostředí (vydává územní souhlas, územně plánovací informaci) 
 
u l o ž i l a   
 
referentce pro majetkovou a stavební správu postoupit žádost Jiřího Kováře, na 
příslušný správní úřad k vyjádření. 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 528/36 
  

1) 
 
 
 
  

p r o j e d n a l a   
 
dopis paní xxxxxxxxxxxxxxx Ostrava-Proskovice ze dne 10. 4. 2012  

2) 
 
 

 

s c h v á l i l a      
 
text odpovědi na dopis xxxxxxxxxxxxxx dle předložené přílohy 

3) 
 
 
 

  

r o z h o d l a       
 
v případě dalšího požadavku na jednání v této záležitosti jednat s  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx  vždy na schůzích rady,  nikoliv samostatně se starostkou. 

xxx 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 529/36 
  
1) 

 
 
 
   

p r o j e d n a l a   
 
žádost stavebníků, zastoupeni na základě plné moci paní Alenkou Ženčíkovou – 
Agentura PAVENA, Inženýrská činnost v investiční výstavbě, se sídlem Korunní 30, 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 18971962 o vydání souhlasu s převzetím 
vybudované komunikace a části pozemků 
 

2) 
 
 
 
   

u k l á d á    
 
starostce předložit na další schůzi rady k informaci projektovou dokumentaci sítí 
zasahující do stávající komunikace v Úvoze 



 6 

3) 
 
 
 
 
 
      

d o p o r u č i l a      
 
zastupitelstvu vydat souhlas se záměrem  převzetí vybudované komunikace a části 
pozemků par. č. 659/13 ostatní plocha, jiná plocha, 663/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 738/9 lesní pozemek, 739/198 trvalý travní porost, 739/193 trvalý travní 
porost, 739/126 trvalý travní porost, 739/125 trvalý travní porost, 739/210 trvalý travní 
porost, 739/180 trvalý travní porost, pod komunikací do majetku městského obvodu 
Proskovice mezi vlastníky pozemků a MOb Proskovice, vše v k.ú. Proskovice obec 
Ostrava 

 
4) 
 
 
 
 
    

u k l á d á      
 
starostce předložit návrh dle bodu 3) tohoto usnesení  zastupitelstvu k projednání. 
T: 13. 6. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

xxx 
 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 530/36 
  
1) 

 
 
 
   

p r o j e d n a l a   
 
předložený návrh žádosti na Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta na 
zpracování územní studie pro vymezená území v Proskovicích (Klínec, Kořínkův 
kopec) 
 

2) 
 
 
 
 
 
      

d o p o r u č i l a      
 
zastupitelstvu rozhodnout o předložení žádosti na Magistrát města Ostravy, Útvar 
hlavního architekta na zpracování územní studie pro vymezená území v Proskovicích 
(Klínec, Kořínkův kopec) včetně akceptace navrhovaného interakčního prvku dle 
předložené situace se zákresem vymezeného území a seznamem dotčených parcel 

3) 
 
 
 
 
    

u k l á d á      
 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  zastupitelstvu k projednání. 
T: 13. 6. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

xxx 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 531/36 
  
1) 

 
 
 
   

p r o j e d n a l a   
 
návrh Dodatku ke Směrnici č. 2, který nahrazuje Dodatek č.1 část H) Evidence daně z 
přidané hodnoty, s  účinností od 1.1.2012. Dodatek ke Směrnici č. 1/2010 je 
vypracován z podkladů směrnic SMO, odboru financí a rozpočtu.  
 

2) 
 
 
 
    

s c h v á l i l a       
 
Dodatek č. 2 ke Směrnici č. 1/2010 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 
v účetnictví a další ustanovení. 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 532/36 
  
1) 

 
 
 
   

p r o j e d n a l a   
 
návrh Dodatku č. 3 ke Směrnici č. 1/2010, který upřesňuje evidenci a zaúčtování 
věcných břemen  s platností od 1.1.2012  

 
2) 
 
 
 
    

s c h v á l i l a       
 
Dodatek č. 3 ke Směrnici č. 1/2010 pro nakládání s finančními prostředky, postupy 
v účetnictví a další ustanovení. 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 533/36 
  
1) 

 
 
 
   

p r o j e d n a l a   
 
návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
z rozvahové evidence v pořizovací ceně 617 145,00 Kč dle přílohy č.1 předloženého 
materiálu (nedokončené investice, studie) 

 
2)    

 
d o p o r u č u j e       
 
s ohledem na charakter těchto nedokončených investic – zastaralost studií, 
zastupitelstvu schválit jejich vyřazení z účetní evidence 

3) 
 
 
 
 
    

u k l á d á      
 
starostce předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení  zastupitelstvu k projednání. 
T: 13. 6. 2012 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

xxx 



 8 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 534/36 
  
 

 
 
 
   

s c h v á l i l a    
 
v souvislosti s novelizací zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění, rada nové znění Zásad a postupů při zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dle přílohy předkládaného materiálu. Těmito zásadami se ruší Zásady a 
postupy při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, který byly schváleny radou 
15. 10. 2007 včetně dodatků. 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 535/36 
  
    s c h v á l i l a    

 
rozpočtové opatření č. 7/2012, který se: 

 
1) z v y š u j í          
 daňové příjmy    
 na par.  -    
 pol. 1351 - Odvod výtěžku z provozování loterií o 7 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 7 tis. Kč 
      
2) s n i ž u j í          
 běžné výdaje    
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5167 - Služby školení, vzdělávání o 2 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5172 - Programové vybavení o 2 tis. Kč 
      
3) s n i ž u j í          
 běžné výdaje    
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 56 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 kapitálové výdaje    
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby o 54 tis. Kč 
 a      



 9 

 zvyšují      
 běžné výdaje     
 na par. 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví, sdělovacích 

prostředků 
  

 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu o 2 tis. Kč 
     56 tis. Kč 

4) z v y š u j í          
 přijaté transfery    
 na par. - -    
 pol. 4111 - Neinvestiční  přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu ÚZ 98216 
o 11 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži ÚZ 

98216 
  

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 11 tis. Kč 
      
5) s n i ž u j í          
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 1 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Činnost místní správy   
 pol. 5164 - Nájemné o 1 tis. Kč 
      
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 536/36 
 
1) 

 
 
 
   

p r o j e d n a l a   
 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice o schválení splátkového kalendáře 
za uloženou pokutu (Rozhodnutí Správy CHKO Poodří, za uloženou pokutu za 
spáchání přestupku – pokácení dvou stromů (lípy) bez povolení ÚMOb Proskovice – 
majetková škoda ve výši 27.309,- Kč) 

 
2)    

 
r o z h o d l a        
 
o povolení splátkového kalendáře pokuty v celkové výši 27.309,- Kč se stanovením 
měsíčních splátek ve výši 3.000,- Kč 

 
3)    

 
z m o c n i l a        
 
zmocnila starostku k podpisu dohody o splátkách uložené pokuty. 

xxx 
 



 10 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 537/36 
 
1)    r o z h o d l a        

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 2 tis. Kč panu xxxxxxxxxxxxxx  v souvislosti se 
zajištěním akcí „Stavění májky“ a „Svatojánský oheň“, konaný v Proskovicích dne 
23.6.2012 
 

2)    r o z h o d l a        
  
o uzavření darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 2 tis. Kč panu 
xxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice  
 

3)    z m o c n i l a         
  
starostku k podpisu darovací smlouvy. 
 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 538/36 
 
1)    r o z h o d l a        

  
o nájmu hrobového místa – urnový háj č. 59, na místním pohřebišti v Ostravě- 
Proskovicích  panu xxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice  
 

2)    r o z h o d l a        
  
o uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – urnový háj č. 59, na místním 
pohřebišti v Ostravě-Proskovicích  s  panem xxxxxxxxxxxxx, Ostrava-Proskovice, 
v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových 
míst 
 

3)    z m o c n i l a         
  
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 
 

xxx 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 539/36 
 
   v z a l a    n a    v ě d o m í         

  
výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava-Proskovice, k datu 31. 3. 2012. 

xxx 
 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 540/36 
 
1)    p r o j e d n a l a         

  
ke svému usnesení č.506/35 ze dne10. 4. 2012 (výběr nejvhodnějšího uchazeče na 
veřejnou zakázku – údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice) návrh smlouvy o dílo na 
provádění veřejné zakázky „Údržba veřejné zeleně v MOb Proskovice v roce 2012“  
 

2)    r o z h o d l a        
  
na základě výběru nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku, o uzavření veřejné 
zakázky a o uzavření smlouvy o dílo na provádění služby „Údržba veřejné zeleně v 
MOb Proskovice v roce 2012“ s firmou Ostravské městské lesy a zeleň s.r.o., A. Brože 
2/3124, Ostrava-Zábřeh, IČ 25816977 - cenová nabídka - cenová nabídka za 1 m²  0,89 
Kč za první pokos, 0,79 Kč za druhý pokos a 0,69 Kč za třetí pokos a další pokos, bez 
DPH 
 

3)    z m o c n i l a         
  
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 
 

   xxx 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


